ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND
Về việc: tăng kiểm kiểm tra, giám

sát, xử phạt vi phạm hành chính

trong công tác phòng chống dịch

Covid-19

Cẩm Long, ngày 23 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:  - Tổ giám sát cộng đồng các thôn.

Thực hiện Công văn số 1905/UBND-VP ngày 17/8/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy  về việc tăng cường các biện pháp xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực y tế về phòng, chống dịch bệnh Covid – 19.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên toàn quốc, toàn tỉnh Thanh Hóa

nói chung, địa bàn huyện Cẩm Thủy nói riêng diễn biến ngày càng phức tạp, cùng với

đó là các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến công tác phòng chống dịch ngày

càng gia tăng. Tính từ tháng 1 năm 2020 đến tháng 8 năm 2021 UBND huyện Cẩm

Thủy ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với 23 vụ việc với tổng số tiền

phạt là 154.750.000đ.

Để đảm bảo chủ động, kịp thời xử lý nghiêm các hành vi vi phạm hành chính

trong lĩnh vực y tế về phòng, chống dịch Covid -19, nâng cao hơn nữa ý thức tự giác

chấp hành, góp phần đẩy lùi dịch bệnh trên địa bàn. Chủ tịch UBND yêu cầu:

1. Tiếp tục tăng cường công tác truyền thông, tuyên tuyền cho cán bộ, nhân dân

trên địa bàn xã chấp hành nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch Covid -19.

Tổ chức kiểm tra, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm những trường hợp không chấp

hành các nội dung quy định của phòng chống dịch theo đúng quy định tại Nghị định

số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực y tế.

2. Khi phát hiện hành vi vi phạm về các quy định trong công tác phòng chống

dịch, đề nghị Tổ giám sát cộng đồng các thôn kịp thời báo cáo Ban chỉ dạo xã –

UBND xã để có biện pháp xử lý theo quy định.

 3. Giao Công an xã phối hợp với các Tổ giám sát cộng đồng các thôn, các thành

viên Ban chỉ đạo xã căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao thường xuyên kiểm

tra, theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở người dân chấp hành quy định về công tác phòng

chống dịch, thường xuyên thông tin báo cáo với Trưởng ban chỉ đạo tình hình phòng

chống dịch Covid-19 tại các thôn.
Nơi nhận:

- Tổ giám sát công động thôn;

- Trưởng CA xã;

- Các thành viên BCĐ;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-26T07:44:15+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-26T07:50:15+0700

		2021-08-26T07:51:12+0700